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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Godkänna att Gunilla Hjorth medverkar vid konferensen i Fortaleza 
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Bakgrund 

Den brasilianska staden Fortaleza ordnar ett seminarium den 11-13 oktober 2011 

på temat ”Planejamento Urbano e Servicios Ambientais” (”Urbanplanering och 

Miljötjänster”). Ekolog Gunilla Hjorth från miljöförvaltningen är inbjuden som 

föreläsare till seminariet och som deltagare i möten och diskussioner i anslutning 

till detta. 

 

Fortaleza, som ligger i delstaten Ceara i norra Brasilien, är en storstad med snabbt 

växande miljöproblem. På senare år har också miljömedvetandet ökat och det 

finns en stark vilja att hitta hållbara lösningar i stadsutvecklingen, bland annat när 
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det gäller hanteringen av stadens värdefulla naturområden och biologiska 

mångfald i relation till nybebyggelse och klimatanpassning.  

 

Sedan tidigare finns kontakter mellan Fortaleza och Stockholm och en 

handläggare från miljöförvaltningen besökte staden i november 2010, efter det att 

Fortalezas miljöborgarråd varit i Stockholm i april-maj samma år. En delegation 

av politiker, tjänstemän och byggherrar från Fortaleza kom till Sverige i april 

2011, varvid de bl a besökte Norra Djurgårdsstaden, miljöförvaltningen samt 

projektet Hållbara Järva, där de träffade Stockholms miljöborgarråd Per Ankersjö. 

Kontakter har även upprättats med Stockholm Resilience Center samt med 

miljökonsultföretaget U&W.  

 

Fortaleza har bildat ett nätverk för erfarenhetsutbyte med Sverige där två 

brasilianska universitet ingår: Universidade estadual do Ceara och Universidade 

federal do Ceara. Fokus i utbytet ligger på ekosystemtjänster i miljöprofilområden 

(Norra Djurgårdsstaden i Stockholm och Sabiaguaba-området i Fortaleza) samt 

tillämpning av olika verktyg där biologisk mångfald används i stadsutvecklingen 

(s k Grönytefaktor vid bebyggelseplanering samt City Biodiversity Index som 

visar hur den biologisk mångfalden kan mätas i stadsmiljö) .  

 

Till seminariet i oktober är bl a arkitekter, forskare, biologer, personer från 

byggbranschen och studerande inbjudna.  Seminariet äger rum på Universidade 

estadual do Ceara. Fortaleza bekostar helt resa och uppehälle för Gunilla Hjorth. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår att Gunilla Hjorth medverkar vid detta seminarium som ett 

led i fortsatt kunskapsutbyte med staden Fortaleza. 

 

SLUT 

 

 


